Monsieur le Maire décrit la défectuosité de la 2ème pompe (la 1ère ayant été changée courant 2025) 
et propose de la remplacer.  
Vu les devis reçus et retenus de l’entreprise APEI MAGAUD de Digne-Les-Bains, 
Le conseil municipal de la commune de Montfort, après en avoir délibéré à l’unanimité : 
Accepte les devis d’un montant de 5787,50 € HT (Cinq mille sept cent quatre-vingt-sept euros et 
cinquante centimes H.T.) qui sera payé au budget Eau et Assainissement. 
Et autorise Monsieur le Maire à signer les devis et documents afférents.  

Ecole – Choix du CSPS et du contrôleur technique  
DCM20260129_06 

M le Maire rappelle qu’avant d’envisager les travaux de rénovation énergétique de l'école, la

[...]

2 750,00 € HT pour les missions de contrôle technique et 1250€HT pour la mission de 
coordination SPS 

- Cabinet BRACHET : Mission de coordination SPS 1 350,00 € HT 

Le Conseil municipal, à l’unanimité : 

- retient l'offre de Socotec pour les missions de contrôle d'un montant de 2.750€HT (deux 
mille sept cent cinquante euros HT). 

- retient l'offre du Cabinet BRACHET pour la mission de coordination en matière de Sécurité 
et Protection de la Santé d'un montant de 1.350€HT (mille trois cent cinquante euros HT) 
dans le cadre des travaux de rénovation énergétique de l'Ecole de Montfort, et autorise M 
Le Maire à signer le devis et à mandater la somme correspondante 

Eau et Assainissement collectif - Contrat d’entretien du bassin de 300m3 et du réseau

[...]

Vu la proposition de la société qui a racheté la SAS CLOACA MAXIMA avec laquelle nous avions un 
contrat, et qui nous donne entière satisfaction, 

Le conseil municipal de la commune de Montfort, après en avoir délibéré à l’unanimité, 
Décide d’accepter : 

- Un 1er devis pour le nettoyage annuel du bassin d’un montant de 743 €HT (sept cent 
quarante-trois euros HT), nettoyage sur une demi-journée 

- Un contrat pour une durée de 3 ans renouvelable d’un montant annuel de 3704 € H.T. 
(Trois mille sept cent quatre euros H.T.) pour un curage annuel, les débouchages 
ponctuels étant en sus  

et autorise Monsieur le Maire à signer tous les documents afférents.  

Assainissement collectif – STEP  Assistance pour mise en conformité par la Satèse 
DCM20260129_08

[...]

le gestionnaire du système et ceci avant le 1 mars de l’année n+1.  
D’autre part, en tant que gestionnaires des systèmes d’assainissement il est nécessaire de disposer 
d'un cahier de vie. 

La Satèse propose une assistance à cette mise en conformité de l’autosurveillance. Le devis initial 
est de 2.362,50 €HT (deux mil trois cent soixante-deux euros et cinquante centimes HT) 

Ce devis ne comprenant ni l’assistance à l’hébergement des données enregistrées, ni la vérification 
et récupération des données hébergées sur la plateforme web, il conviendra dans un 2ème temps 
de valider un devis auprès de la société APEI MAGAUD afin d’installer une sonde indépendante